АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2020 г. № 8

с. Калистратиха
О создании патрульных и патрульно-маневренных

групп на территории Калистратихинского сельсовета
Калманского района Алтайского края
       В целях снижения риска возникновения ЧС, обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также постановление  администрации Калманского района Алтайского края от 20.03.2019 г. № 136 «О создании патрульных и патрульно-маневренных групп, для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Калманского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории  Калистратихинского сельсовета  патрульные и патрульно-маневренные, маневренные группы;

2. Организовать работу патрульных и патрульно-маневренных групп по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а так же принятию незамедлительных мер по их локализации;

3. Утвердить Порядок организации и работы патрульных и патрульно-маневренных, маневренных групп Калистратихинского сельсовета Калманского района (приложение № 1);

 4. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп (приложение № 2).

       5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Калистратихинского сельсовета                                                   Л. В. Митковская
                                                                           Приложение № 1

                                                                           к Постановлению администрации

                                                                           Калистратихинского сельсовета

                                                                           от 06.05.2020 г. № 8
П О Р Я Д О К

организации и работы патрульных и патрульно-маневренных, маневренных групп сельских поселений

1.
Патрульные и  патрульно-маневренные, маневренные группы создаются на территории Калистратихинского сельсовета:

                     1) одна патрульная группа,
                            2) одна патрульно-маневренная группа

       2.
   Состав патрульной и  патрульно-маневренной группы определяется постановлением глава администрации Калистратихинского сельсовета. Рекомендуемый состав:

1) патрульная группа:

     - глава администрации Калистратихинского сельсовета;

     - секретарь администрации;

   - по согласованию;

2) патрульно-маневренная группа:

     - глава администрации Калистратихинского сельсовета
     - секретарь администрации;
     - по согласованию;

3.
Основными задачами патрульной и патрульно-маневренной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории Калистратихинского сельсовета;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

-  принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

-   принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

-   передача информации в  ЕДДС Калманского района;

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

4. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульных и патрульно-маневренных групп организуется ежедневно. Информация передается в  ЕДДС Калманского района.

5.
При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки за пределами населенных пунктов.

Выезд патрульно-маневренных групп осуществляется по решению и. о.  главы администрации Калистратихинского сельсовета не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

6.
По результатам отработки термических точек  информируют ЕДДС Калманского района.
                                                                             Приложение № 2

                                                                             к Постановлению администрации

                                                                             Калистратихинского сельсовета

                                                                             от 06.05.2020 г. № 8
Состав

патрульных и патрульно-маневренных групп  на территории

Калистратихинского сельсовета

Патрульная группа – 1 группа

     1. Глава администрации сельсовета – старший группы, Митковская Л.В.
(8 923 658 7968)
2. Секретарь администрации Буханцов П.В.(8 983 174 0916)

3. По согласованию - Митковский А.А.(8 913 225 9720)
Патрульно-маневренная группа – 1 группа
1. Глава администрации сельсовета – старший группы, Митковская Л.В.
2. Секретарь администрации Буханцов П.В.
3. По согласованию - Митковский А.А.
                                                                                               Приложение № 3

                                                                           к Постановлению администрации

                                                                           Калистратихинского сельсовета

                                                                           от 06.05.2020 г. № 8
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

Глава администрации сельсовета

29-3-43

8 923 658 79 68

ЕДДС по Калманскому району

22-0-01

Секретарь администрации сельсовета

29-3-43

Патрульно-маневренная группа

Патрульная группа